
Izcilība zinātnē 

ATMAKSĀJAS!

 IZMAIŅAS* 
  Lielāka atlīdzība par publikācijām SCOPUS/Web of Sciene Q1 žurnālos 
  Netiek ieskaitītas publikācijas SCOPUS/Web of Sciene Q4 žurnālos vai publikācijas SCOPUS/Web of Sciene,  

kuras iekļautas žurnālos, kam nav norādīta metrika (kvartile/ietekmes rādītājs)

 MAKSIMĀLAIS ATLĪDZĪBAS APMĒRS
5 000 eiro (10 punkti) RSU raksta autoriem par publikāciju, kurai ietekmes rādītājs CiteScore >=10 vai Impact factor >=6 
un atbilst pirmajai kvartilei (Q1)

 IZMAIŅAS* 
Trīs reizes lielāka atlīdzība par programmas “Apvārsnis Eiropa” projektu piesaisti

 MAKSIMĀLAIS ATLĪDZĪBAS APMĒRS
45 000 eiro (90 punkti) projekta pieteikuma autoriem no RSU, ja piesaistīts programmas “Apvārsnis Eiropa” projekts par 
līguma summu virs 1 milj. EUR, kurā RSU ir vadošā partnera loma

 IZMAIŅAS* 
Noteikta lielāka atlīdzība

 MAKSIMĀLAIS ATLĪDZĪBAS APMĒRS
3 000 eiro (6 punkti) RSU promocijas darba vadītājiem

Publikācijas
Publikācijas, norādot savu piederību RSU, publicētas žurnālā, kurš tiek indeksēts datu bāzēs SCOPUS  
vai Web of Science (uzsvars uz rakstiem žurnālos Q1 un Q2 un rakstiem ar ārvalstu partneriem)

Pētniecības finansējums
Piesaistot zinātniskos projektus RSU, tiek ņemts vērā projekta līdzekļu kopējais līguma apjoms  
(uzsvars uz starptautiskiem zinātniskiem projektiem, kuros RSU ir vadošā partnera loma)

Promocija
RSU aizstāvētie promocijas darbi, kurus vadījuši viens vai divi vadītāji

1

2

3

ZINĀTNES MOTIVĀCIJAS 
PROGRAMMA 2024   

5 KRITĒRIJI

 IZMAIŅAS* 
Trīs reizes lielāka atlīdzība par ārzemēs reģistrētiem patentiem

 MAKSIMĀLAIS ATLĪDZĪBAS APMĒRS
6 000 eiro (12 punkti) patenta pieteikuma autoriem no RSU, ja patents reģistrēts ārzemēs (IP5 (EPO, USPTO, JPO, KIPO,  
SIPO, WIPO), G7)

 IZMAIŅAS* 
Lielāka atlīdzība par virssliekšņa (ar pozitīvu vērtējumu) projektu pieteikumiem programmā “Apvārsnis Eiropa”, ja projekta 
pieteikumā RSU ir bijusi paredzēta vadošā partnera loma

 MAKSIMĀLAIS ATLĪDZĪBAS APMĒRS
2 000 eiro (4 punkti) “Apvārsnis Eiropa” konkursa projekta pieteikuma autoriem no RSU, ja RSU ir bijusi paredzēta vadošā 
partnera loma un iegūts virssliekšņa vērtējums

Patenti
Patenti ar RSU īpašumtiesībām, ārzemēs vai Latvijā reģistrētie

Starptautisko projektu pieteikumi
Neapstiprinātie starptautisko projektu pieteikumi RSU ar pozitīvu (virssliekšņa) vērtējumu

4

5

Atlīdzības  
par 2023. gada 

rezultātiem   
(darbinieku skaits)10 000 EUR

5 500-9 000 EUR

2 500-5 000 EUR

1 000-2 000 EUR

500 EUR

11

94

94

45

21

Pamatojoties uz iegūtajiem punktiem programmas kritēriju izpildē,  
1 reizi gadā tiek noteikta vienreizēja atlīdzība*

Punktu skaits 
1 punkts = 500 EUR

Profesoriem, asociētajiem profesoriem, 
vadošajiem pētniekiem (EUR)

Pārējiem darbiniekiem (EUR)

1 0 500

2 0 1 000

3 līdz 35 punkti 1 500 līdz 17 500

36 un vairāk 18 000

  Zinātniskās motivācijas programma 
darbojas kopš 2018. gada 

  Atlīdzību par 2023. gadu saņēma  
265 kolēģi 

  Atlīdzības saņēmēju skaits 2024. gadā 
ir gandrīz divas reizes lielāks nekā 
2019. gadā

  Kopējais atlīdzības apmērs 2024. gadā 
ir 583 500 EUR (vairāk nekā trīs reizes 
lielāks nekā 2019. gadā)

Vairāk informāciju par programmas principiem, kritērijiem un punktu aprēķinu atlīdzības noteikšanai skatīt RSU rektora  
08.07.2024. rīkojumā "Par Rīgas Stradiņa universitātes zinātniskā darba rezultātiem"

* Izmaiņas spēkā no 2025. gada, 2025. gadā vērtējot kritēriju izpildes rezultātus par 2024. gadu

* Atlīdzība tiks izmaksāta katra gada augustā

MAKSIMĀLĀ  
ATLĪDZĪBA PIEAUG LĪDZ  

18 000 EUR

https://dvs.rsu.lv/Portal/Documents/Update/1702741

